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Förvaltningens samverkansgrupp 2008-08-18 

Utbildningsnämnden 2008-08-26  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden avstyrker ansökan från IEAB International Education AB om 
statlig tillsyn och rätt till bidrag för start av fristående gymnasieskola. 

Sammanfattning 
Skolverket har givit Göteborgs Stad tillfälle att lämna yttrande över ansökan från IEAB 
International Education AB om statlig tillsyn och rätt till bidrag för fristående 
gymnasieskola med namnet Engelska gymnasiet i Göteborgs Stad. Ärendet har lämnats 
till utbildningsnämnden för handläggning. Yttrandet ska vara Skolverket tillhanda 
senast den 15 september 2008. 

De 13 kommunerna inom Göteborgsregionens kommunalförbunds (GR) 
samverkansområde erbjuder eleverna 410 olika utbildningar. Samtliga dessa 
utbildningar är genom samverkansavtalet sökbara för alla elever inom hela GR:s 
område. 

Bakgrund 
Verksamheten planeras starta läsåret 2009/2010. Ansökan gäller samhällsvetenskaps-
programmet med inriktningarna ekonomi och samhällsvetenskap, naturvetenskaps-
programmet med inriktningarna naturvetenskap och miljövetenskap samt fordons-
programmet med inriktningen personbilsteknik. 30 % av undervisningen ska vara 
tvåspråkig, svenska/engelska. Utbildningarna beräknas ha ett intag på 116 elever och 
fullt utbyggda omfatta 348 elever. 

Förvaltningens bedömning 
De befolkningsprognoser som kommunen planerar utifrån pekar på elevökning för 
gymnasieåldrarna fram till 2007 för att sedan avta. Minskningen börjar märkas då 
utbildningarna i ansökan planeras bli en del av gymnasieorganisationen i kommunen.  
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Förutom de kommunala gymnasieskolorna finns 35 fristående gymnasieskolor samt ett 
par skolor som fått beslut om rätt till bidrag men ännu inte startat. Tillsammans med 
denna ansökan behandlas ytterligare 18 ansökningar om att starta fristående 
gymnasieskolor inom Göteborgsregionen alternativt utöka befintlig verksamhet. I årets 
gymnasieintagning är ca 41,5 % av eleverna från Göteborg intagna på en fristående 
gymnasieskola. Det finns ingen annan region där utbudet är så varierat med många 
utbildningsanordnare och antalet elever i fristående gymnasieskola så stort. 

De angivna programmen är i dagsläget överetablerade i Göteborgsregionen och erbjuds 
av såväl kommunala som fristående skolor. I Göteborgs Stad finns också två gymnasie-
skolor med engelska som undervisningsspråk: International Baccalaureate vid 
Hvitfeldtska gymnasiet och samhälls- och naturvetenskapsprogrammen vid IHGR 
International Highschool.  

Den kommunala skolan anpassar sin organisation så att alla elever får en plats men en 
viss oro föreligger inför minskande elevkullar och den anpassning som då ska ske med 
många huvudmän inblandade och där flera kommer att ha för stor planerad plats-
organisation. Erfarenheten visar på att små skolor är särskilt utsatta i dessa sammanhang 
eftersom skolan vid relativt små förändringar kan komma att sakna ekonomisk bärkraft 
med allt vad det innebär.  

Förvaltningschefen föreslår att ansökan från IEAB International Education AB om 
statlig tillsyn och rätt till bidrag avstyrks. 

Ekonomiska konsekvenser 
I enlighet med förslaget till gymnasiereform år 2011 försvinner möjligheten att 
konkurrera med ett specialutformat utbildningsinnehåll. Ekonomiska bidrag till att 
nyetablera specialutformade utbildningar under åren 2009 – 2010 måste därför anses 
som bortkastade medel. 

Enligt befolkningsprognoser minskar antalet 16-åringar inom Göteborgsregionens 
samverkansområde med ca 400 personer mellan åren 2007 och 2009 och med 
sammanlagt 2 000 fram till år 2012. Befintliga kommunala och fristående skolor 
kommer att behöva anpassa sina organisationer inom både studie- och 
yrkesförberedande programområden. Om då istället ytterligare gymnasieplatser 
tillkommer, som följd av nyetablering, innebär det att kostnader för omställning av 
lokaler och personal för de berörda huvudmännen ökar betydligt och att de ekonomiska 
medel som bidragit till etablering av befintliga fristående skolor ej kan utnyttjas fullt ut.  

Sammanlagt 19 ansökningar har inkommit till Skolverket (17 st. inför läsåret 2009/2010 
och 2 st. inför läsåret 2010/2011) om start av nya fristående gymnasieskolor eller 
utökning av program inom Göteborgsregionens samverkansområde. Tillsammans 
motsvarar dessa ansökningar en organisation av ca 1790 nya platser per år vilket vid 
fullt utbyggd verksamhet ger ca 5000 nya platser.  

Gör man en bedömning hur/om en enskild ansökan påverkar kommunens organisation 
märkbart är det förmodligen inte så, men den sammantagna bilden blir en annan. 

 
Sven Höper Solweig Wahlqvist 
förvaltningschef planeringschef 
 
Bilaga  

1. Konsekvensbeskrivning/Allmänt om gymnasieorganisationen i Göteborg (bif. separat) 
2. Ansökningshandlingar i ärendet (kontakta registrator 031-367 00 25 om bilagan önskas) 
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